
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021061000169

169

Nº 107, quinta-feira, 10 de junho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

Consultoria Ltda, CNPJ: 04.198.254/0001-17, declarado vencedor do item licitado, pelo
valor unitário de R$ 4.420,00 (quatro mil quatrocentos e vinte reais).

Florianópolis, 9 de junho de 2021.
GELSON LUIZ DE ALBUQUERQUE

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SÃO PAULO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021 - UASG 389343

Nº Processo: 3322/2020. Objeto: Contratação de prestação de serviços de Manutenção
Preventiva e Corretiva em equipamentos de transporte vertical (plataformas elevatórias e
elevadores) instalados em imóveis de propriedade do Coren-SP nos municípios de
Campinas, Marília, Presidente Prudente, Santos e São José do Rio Preto.. Total de Itens
Licitados: 5. Edital: 10/06/2021 das 08h00 às 17h00. Endereço: Alameda Ribeirão Preto, 82,
Bela Vista - São Paulo/SP ou https://www.gov.br/compras/edital/389343-5-00009-2021.
Entrega das Propostas: a partir de 10/06/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 23/06/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações
Gerais: O Edital e demais anexos também estarão disponíveis para consulta no site do
Coren-SP.

VINICIUS PEREIRA SOUZA
Pregoeiro

(SIASGnet - 09/06/2021) 389343-02021-2021NE000096

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO TOCANTINS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2021

Processo nº 078/2021 - Pregão Eletrônico nº 002/2021. UASG 926347. Objeto: Aquisição de
aparelhos de ar-condicionado. Edital: 10/06/2021 das 09 às 17 horas. Endereço: Av.
Teotônio Segurado, Quadra 601 Sul, Conj. 1, Lt. 12, Sala Térreo - Palmas/TO. Entrega das
propostas: a partir de 10/06/2021 às 09 horas no site
www.comprasgovernamentais.gov.br. Abertura das propostas: 23/06/2021 às 09h00 site
www.comprasgovernamentais.gov.br.

DANIEL SILVA DE OLIVEIRA CARVALHO
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DA BAHIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Processo n°122846/2021; 5° Termo Aditivo; Contratante: Conselho Regional de
Engenharia e Agronomia da Bahia, inscrito no CNPJ sob o nº CNPJ/MF nº 15.233.026/0001-
57; Contratado: PICE E CIA BUFFET E EVENTOS LTDA-ME inscrita no CNPJ/MF nº
96.825.732/0001-90; Objeto: Prorrogação do prazo do contrato primitivo por mais 10 (dez)
meses, passando a viger de 03 de junho de 2021 a 02 de abril de 2022; Data de Assinatura:
28/05/2021.

EXTRATO DE RESCISÃO

Espécie: Processo nº120677/2021, Termo de Rescisão ao contrato vinculado ao
PP.018/2015 Processo administrativo nº 9900701682/2015; Distratante: Conselho Regional
de Engenharia e Agronomia da Bahia, inscrito no CNPJ/MF: 15.233.026/0001-57;
Distratada: TICKET SOLUÇÕES HDFGT S.A, inscrito no CNPJ/MF n° 03.506.307/0004-57;
Objetivo: a rescisão antecipada desta contratação, a qual estará vigente até a data de 31
de maio de 2021; data de assinatura: 31/05/2021.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO
ESTADO DO MARANHÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 2/2021

Processo nº 2633405/2021
O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão -

CREA/MA através da Comissão Permanente de Licitação, constituída através da Portaria nº
67/2021/PRESI de 15 de Março de 2021, torna público que realizará no dia 23 de Julho de
2021 às 10:00 horas, no Plenário Tancredo Neves do CREA/MA, situado na Rua 28 de Julho,
nº 214, Centro, São Luís - MA, licitação na modalidade CONCORRÊNCIA, do tipo Menor
Preço, por empreitada por preço global e regime de execução indireta, cujo objeto é o
Registro de Preço objetivando à contratação de empresa especializada na prestação de
Serviços de Reforma e Manutenção Preventiva e Corretiva de natureza continuada do
prédio da Sede e Inspetorias do CREA/MA, com base na Lei n.º 8.666, de 21.06.93 e suas
alterações, e, no que couber, demais normas aplicáveis e disposições deste Edital e seus
Anexos. Valor estimado: R$ 4.318.758,51 (quatro milhões trezentos e dezoito mil
setecentos e cinquenta e oito reais e cinquenta e um centavos). DATA DO RECEBIMENTO
DAS PROPOSTAS: 26/07/2021 às 10:00 horas. Detalhes do Edital da Concorrência
encontram-se à disposição dos interessados na página www.creama.org.br. Demais
informações através do email: cpl-crea@creama.org.br.

São Luís (MA), 7 de Junho de 2021.
MARCELO CAETANO BRAGA MUNIZ

Presidente da Comissão

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE GOIÁS
EXTRATO DE CONTRATO

Assunto: Serviço de emissão de Certificado Digital; Fundamento: Lei n.º 8.666/93; Processo:
58719/2021; Modalidade: Pregão Eletrônico n.º 006/2021; Contratante: Crea-GO;
Contratada: AR RP Certificação Digital Eireli; Objeto: Contratação de empresa especializada
na prestação dos serviços de emissão de Certificado Digital tipo e-CPF para o Crea-GO;
Valor do Contrato: R$ 4.060,00; Vigência: 01/06/2021 a 31/05/2022; Recursos Próprios:
6.2.2.1.1.01.04.09.036; Signatários: Lamartine Moreira Junior - Presidente e Juliana Cristina
Moreira Guimarães - Contratada. Goiânia, 09/06/2021.

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 044/2019

Assunto: Serviço de Consulta de Dados; Fundamento: Lei n.º 8.666/93; Processo:
71488/2021; Modalidade: Pregão Eletrônico n.º 001/2019; Contratante: Crea-GO;
Contratada: Previnity Soluções Inteligentes em Informação Ltda; Objeto: Prestação de
serviços de busca de dados cadastrais atualizados, bem como notificação simples e
negativação de pessoas físicas e jurídicas, cuja negativação/restrição de crédito possua
abrangência nacional, disponibilizados via plataforma web da contratada, para o Crea-GO;
Valor do Aditivo: R$93.882,00; Vigência: 10/06/2021 a 09/06/2022; Recursos Próprios:
6.2.2.1.1.01.04.09.005; Signatários: Lamartine Moreira Junior - Presidente e Marco Antônio
Zanoni Bueno - Contratada.

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 4/2021

A Comissão Permanente de Licitações (CPL) do Conselho Regional de
Engenharia e Agronomia de Goiás - CREA-GO, torna público aos interessados, o resultado
do julgamento de habilitação da Tomada de Preços n.° 004/2021, cujo objeto é a
contratação de empresa especializada para, sob o regime de Empreitada Global, executar
os serviços de Reparos/Adequações no Ed. Sede do Crea-GO em Goiânia, incluindo a
edificação locada (depósito) situada no lote 10, da quadra 93, com frente para a 11ª
Avenida. Após análise da documentação de habilitação, foram declaradas HABILITADAS as
empresas: DUAL CONSTRUTORA EIRELI (CNPJ: 34.969.646/0001-01), J N DE ARAUJO EIRELI
(CNPJ: 22.445.526/0001-18), VALORIZA CONSTRUTORA E INCORPORADORA EIRELI (CNPJ:
41.450.061/0001-38) e 3J ENGENHARIA E ARQUITETURA LTDA (CNPJ: 27.623.382/0001-66).
Nenhuma empresa foi declarada INABILITADA. Abre-se o prazo de 5 (cinco) dias úteis para
interposição de recurso, nos termos da alínea "a", do inc. I, do art. 109, da Lei Federal n.°
8.666/93. A Ata de Habilitação e seu anexo encontra-se a disposição dos interessados no
Portal da Transparência do CREA-GO: www.creago.org.br e no Portal de Compras do
Governo Federal: www.gov.br/compras.

Goiânia, 9 de junho de 2021.
PEDRO HENRIQUE ARAGÃO AGUIAR

Presidente da CPL

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
DE MINAS GERAIS

AVISO DE RETOMADA

PE-008-A/2021
O CREA-MG informa que a Licitação PE-008-A/2021, Contratação/aquisição de

empresa especializada, devidamente registrada no CREA, com indicação de responsável
técnico, assistência técnica e mão de obra para execução de serviço de conservação,
manutenção corretiva e preventiva conforme requisitos legais, nos 06 (seis) elevadores
instalados - sendo 5 (cinco) elevadores no Edifício Sede e 01 (um) elevador na Inspetoria
de Contagem - incluindo o fornecimento de peças, acessórios e componentes, VOLTOU À
FASE DE HABILITAÇÃO, tendo em vista que o certame restou FRACASSADO (todas as
licitantes foram Desclassificadas e/ou Inabilitadas). Reabertura em: 10/06/2021, às
13h00min, horário de Brasília. Aplicou-se o Art. 48, § 3º, da Lei 8.666/93, com fundamento
no Art. 9º da Lei 10.520/02, na Fase de Habilitação. UASG: 389089.

LUCIO FERNANDO BORGES
Presidente do Conselho

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº TP-002/2021

A Comissão Permanente de Licitação do CREA-MG - CPL vem a público informar
que promoverá licitação para a contratação de empresa construtora, com fornecimento de
mão de obra e materiais, para prestação de serviços técnicos de execução de obra de
reforma da Inspetoria do CREA-MG na cidade de Pirapora, cuja abertura se dará no dia
29/06/2021, às 09h00min, horário de Brasília/Distrito Federal, na cidade de Pirapora - MG,
situada à Av. Salmeron, 252, Bairro Centro, Cep: 39.270-000.

Os interessados poderão fazer o "download" do Edital da Tomada de Preços
002/2021 no sítio http://www.crea-mg.org.br. Os avisos, esclarecimentos e demais
informações referentes à licitação Tomada de Preços 002/2021 e seus anexos serão
divulgados no sítio http://www.crea-mg.org.br, sendo de responsabilidade dos interessados
o acompanhamento e conhecimento das informações.

DOUGLAS LIMA DANIEL
Presidente da CPL

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PARÁ
EXTRATO DE DISTRATO

Processo n°441557/2021. Espécie: Distrato de Contrato. Contratante: CREA-PA. Contratado:
OLIVALDO JOSÉ ARAGÃO VALENTE, CPF: 228.934.312-91. Objeto: Término do contrato nº
30/2013, referente a locação de um imóvel localizado na Tv. Monsenhor Miguel Inácio n°
229, CEP: 68.400-000, no município de Cametá-Pa, o qual era destinado ao funcionamento
da Inspetoria do CREA-PA naquele Município, contudo, foi rescindido de acordo com a
Decisão de Diretoria n°001/2021, de 07/01/2021 e Decisão Plenária n°013/2021, de
17/02/2021. Ordenador Responsável: Carlos Renato Milhomem Chaves, Eng. Civil,
Presidente do CREA-PA.

EXTRATO DE DISTRATO

Processo n° 443099/2021. Espécie: Distrato de Contrato. Contratante: CREA-PA .
Contratado: PROVECOM INTERNET LTDA, CNPJ n° 18.528.090/0001-53. Objeto: Término do
contrato nº 24/2020, firmado em 14/07/2020, referente a prestação de serviço de
telecomunicações para a implementação, operação e manutenção de um link Dedicado de
acesso à internet, na Inspetoria de Cametá-Pa, rescindido devido ao fechamento dessa
Regional, conforme Decisão de Diretoria n°001/2021, de 07/01/2021 e Decisão Plenária
n°013/2021, de 17/02/2021. Ordenador Responsável: Carlos Renato Milhomem Chaves,
Eng. Civil, Presidente do CREA-PA.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 6/2021

Processo nº 434267/2021. Contratante: CREA-PA. Contratado: CLEBER ROGERIO DE
CARVALHO BITTENCOURT - CNPJ Nº 28.014.042/0001-09. Objeto: Aquisição de cento e
cinquenta unidades de toners, original, ou similar certificado pelo fabricante, com
referência de fabricação HP CE278A, para utilização em impressoras HP Laser Jet
Multifuncional M1536 DNF, para atender as necessidade do CREA-PA; com fundamento no
art. 24, inciso II da Lei no 8.666/93. Valor Total: R$13.485,00(treze mil, quatrocentos e
oitenta e cinco reais). Termo de Dispensa de Licitação em 08/06/2021. Ratificação em
08/06/2021. Ordenador Responsável: Carlos Renato Milhomem Chaves, Eng. Civil,
Presidente do CREA-PA.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 3/2021

Processo nº 435222/2021. Contratante: CREA-PA. Contratado: RENATO DOS SANTOS SILVA
SERVICOS EIRELI - CNPJ Nº 17.281.172/0001-83. Objeto: Contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de assessoria e consultoria em licitações e
contratos, com funcionalidades do COMPRASNET a ser prestada à equipe de apoio do
CREA-PA; com fundamento no Art. 25, inciso II, c/c Art. 26 da Lei Federal n°. 8.666/93.
Valor Total: R$17.300,00(dezessete mil e trezentos reais). Termo de Inexigibilidade de
Licitação em 08/06/2021. Ratificação em 08/06/2021. Ordenador Responsável: Carlos
Renato Milhomem Chaves, Eng. Civil, Presidente do CREA-PA.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021 - UASG: 389426

Processo nº 396268/2020. Objeto: Aquisição de 01(um) Veículo tipo van/ furgão de teto
alto, padrão transporte de passageiros, devidamente convertido em Unidade Móvel de
atendimento, adaptado com ar condicionado, para a criação de serviço móvel itinerante do
CREA-PA, conforme especificações, quantidade e exigências estabelecidas neste Edital e
seus anexos. Edital: disponível a partir de 10/06/2021 nos Sítios
www.comprasgovernamentais.gov.br e www.creapa.org.br. Entrega das Propostas: a partir


